АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.03.2022  № 111
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О создании пункта временного

размещения эвакуированного

населения д. Доброносичи

муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

В целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения д.

Доброносичи муниципального образования Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области в пожароопасный сезон Администрация

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

постановляет:

1. Создать пункт временного размещения (далее – ПВР) в муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый

центр» муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

(далее – Центр Досуга) для эвакуации населения д. Доброносичи в пожароопасный

период.

2. Директору Центр Досуга (Е.Н. Шеевой) разработать документацию в ПВР

согласно методическим рекомендациям по организации первоочередного

жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов

временного размещения пострадавшего населения.

3. Главе муниципального образования Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области (А.Н. Ковалеву) организовать

первоочередное жизнеобеспечение эвакуированного населения д.Доброносичи.

4. Директору МУП «Коммунальщик» (Н.В. Кусакину) выделить

автомобильный транспорт для эвакуации населения д.Доброносичи.

5. Утвердить маршрут эвакуации:

- д. Доброносичи – д. Ровки (проселочная дорога - 2 км);

- д. Ровки – с. Ершичи (асфальтированная автодорога – 11 км).

6. Признать утратившем силу постановление Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от

08.04.2016 г. № 64 «О создании пункта временного размещения эвакуированного

населения д. Доброносичи  муниципального образования Кузьмичского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области В.Н.Бакустина.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                 В.Е.Абраменков

Отп. 1 экз.- в дело

Исп. А.И.Денисов_________________

Тел. 2-16-44

«___»________ _____

Разослать: Управделами,  Кузьмичское с/п,

Центр Досуга, МУП Коммунальщик, отдел

по делам ГО и ЧС

Визы:

В.Н.Бакустин                      ________________

М.М.Бугаев                          _______________

                                «____»________  ________

                                «____»________  ________